
UCHWAŁA NR V/032/2024 
RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Ewangelicko – 
Augsburskiej pw. św. Jana w Mikołowie na realizację zadania w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 107), art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zbytkami (tj. Dz. U. 
z 2022r. poz. 840 z późniejszymi zmianami) w związku z § 3 Uchwały nr 
LXIV/381/2024 Rady Powiatu Mikołowskiego z dnia 28 lutego 2024r. w sprawie 
określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
2024 r., poz. 1659) 

Rada Powiatu Mikołowskiego uchwala, co następuje: 
§ 1. Udzielić  dotacji celowej Parafii Ewangelicko – Augsburskiej pw. św. Jana 

w Mikołowie (pl. ks. Jana Karpeckiego 1, 43-190 Mikołów) na realizację 
inwestycji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (edycja 2) pn.: 
„Remont zabytkowego budynku kaplicy cmentarnej na terenie Parafii 
Ewangelicko - Augsburskiej położonej w Mikołowie przy pl. Ks. Jana Karpeckiego 
1”, znajdującej się w rejestrze zabytków prowadzonym przez Śląskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach, w kwocie 880.000,00 
PLN (słownie: osiemset osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Dotacja celowa o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków 
budżetu Powiatu Mikołowskiego na rok 2024 w kwocie 17.600,00 PLN oraz na 
rok 2025 w kwocie 862.400,00 PLN. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Mikołowskim a Parafią Ewangelicko – 
Augsburską pw. św. Jana w Mikołowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mikołowskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Grzegorz Conrad 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C7B6875-2C0F-47BC-AEE4-4E34E982FB51. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/032/2024 
Rady Powiatu Mikołowskiego 
z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

UZASADNIENIE 

Powiat Mikołowski otrzymał wstępną promesę o dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków nr edycja2RPOZ/2023/5281/PolskiLad na 
realizację inwestycji pt.: „Remont zabytkowego budynku kaplicy cmentarnej na 
terenie Parafii Ewangelicko - Augsburskiej położonej w Mikołowie przy pl. Ks. 
Jana Karpeckiego 1”. 

Powiat Mikołowski jest wnioskodawcą i odpowiada za proces realizacji 
inwestycji a Parafia jest Beneficjentem dotacji i do niej należy wybór wykonawcy 
w postępowaniu zakupowym, podpisanie umowy z Wykonawcą i wypłata 
należnego wynagrodzenia. 

Zgodnie z brzmieniem § 3 Uchwały nr LXIV/381/2024 Rady Powiatu 
Mikołowskiego z dnia 28 lutego 2024r., w sprawie określenia zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada 
Powiatu Mikołowskiego udziela dotacji na podstawie odrębnej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C7B6875-2C0F-47BC-AEE4-4E34E982FB51. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/032/2024 RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1


